Stało się to na prośbę gubernatora wołyńskiego Jankowskiego, który bądź co bądź był zawziętym wrogiem katolicyzmu i polonizmu. Teraz Donat, arcybiskup litewski zabrania bezwarunkowo tyczyć krzyży w swojej eparchii (gub. wileńska, grodzieńska i kowieńska). Oto jego rozporządzenie, ogłoszone w urzędowej części *Litow. eparch. wiedz.* r. b. n. 46 (z d. 15/27 listopada 1892): „Zarządcom cerkiewnym w eparchii litewskiej do wiadomości i zastosowania się. Ze względu, że często, zwłaszcza w ostatnim czasie, do zwierzchności eparchialnej przybývają prośby od włościan, już to pojedynczych, już całych wsi, o pozwolenie na postawienie krzyżów na drogach i przy ich wsiach, konsystorz litewski mając na uwadze poprzednie rozporządzenia odnośnie do krzyżów na placach, przy drogach itp., zatwierdzone przez najw.